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Ġlgi:  Gümrükler Genel Müdürlüğü’nün "Menşe Kontrol Tablosu" konulu 24.04.2024 tarihli 96136234 

sayılı yazısı 

 

Gümrükler Genel Müdürlüğünün "Menşe Kontrol Tablosu" konulu 24.04.2024 tarihli 96136234 sayılı 

yazısı ile; Uluslararası anlaşma kodları ve bu kodlara karşılık aranacak belgelere ilişkin Menşe Kontrol 

Tablosunun güncel hali yayımlanmış ve Bilge Sistemindeki uygulama menşe kontrol tablosundaki koşullara 

göre çalışacağı belirtilmiştir. 

 

Söz konusu tablo ülkemiz olarak imzaladığımız uluslararası anlaşmalar çerçevesinde eşyanın menşei 

ve çıkış ülkesine göre göre hangi dolaşım belgesinin aranılacağı, aynı zamanda hangi uluslararası anlaşmanın 

menşe ve çıkış ülkesine göre hangi durumda geçerli olduğu ve hangi durumlarda çapraz menşe kümülasyonları 

çerçevesinde hangi menşeli eşyanın hangi ülkelerden çıkması durumunda uluslararası anlaşmalar kapsamında 

tercihli tarifeden yararlanılacağı üzerine hazırlanmıştır. Söz konusu yazıda bu tablonun Bilge sistemine göre de 

uyarlanacağı belirtilmiş ve tercihli vergi tahakkuklarının Bilge sisteminde buna göre tahakkuk edeceği açıktır. 

 

Bilge sisteminde uyarlanan söz konusu menşe kontrol tablosu ülkemiz olarak imzaladığımız 1/95 

Gümrük Birliği anlaşması, uluslararası serbest ticaret anlaşmaları, uluslararası tercihli ticaret anlaşmaları, 

Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi Kapsamında tek taraflı tercihli ticaret uygulamaları ve çapraz menşe 

kümülasyonları çerçevesinde dahil olduğumuz Pan Avrupa Akdeniz Menşe Kümülasyonu, Batı Balkan Menşe 

Kümülasyonu ve Pan Avrupa Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölgesel Konvansiyon Menşe 

Kümülasyonu esas alınarak hazırlanmıştır. 

 

Bahse konu menşe kontrol tablosunda, Pan Avrupa Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölgesel 

Konvansiyon Menşe Kümülasyonun esas alındığı bazı hususlara, uygulamaya yönelik tereddüt oluşması 

nedeniyle açıklık getirilmesine ihtiyaç duyulmaktadır. 

 Pan Avrupa Akdeniz Menşe Kümülasyonu (PAAMK) Yönetmeliğinin yürürlükte olup olmadığı? Söz 

konusu yönetmelik eki EK VII güncel mi? Yönetmelik yürürlükten kalkmadı ise, hangi ülkelerle 

yapılan ticarette, hangi ülkeler için menşe ve kümülasyon düzenlemeleri nasıl uygulanacak? Mezkur 

yazı eki Menşe Kontrol Tablosunda PAAMK için bir muafiyet kodu açılmasının gerekip gerekmediği 

konusunun, 

 Pan Avrupa Akdeniz Bölgesel Konvansiyon (PAABK) Yönetmeliği EK V- Tablo 1’in güncel olup 

olmadığı? Hangi ülkeler için menşe ve kümülasyon düzenlemelerinin nasıl uygulanacağı mezkûr yazı 

eki Menşe Kontrol Tablosunda PAABK için bir muafiyet kodu açılmasının gerekip gerekmediği 

konusunun, 
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 Örneğin; Mezkûr yazı eki Menşe Kontrol Tablosunda EFTA STA'sı için EFTA ülkeleri harici çıkış 

ülkeleri belirtilmiş. EFTA anlaşması özelinde, doğrudan nakliyat kuralı gözetilerek, bu ülke isimleri 

çıkış ülkesi olabiliyor mu? ISR, MKE, BSH gibi münferit STA'lara ilişkin menşe kontrol tablosundaki 

ilgili kod seçildiğinde, çıkış ülkeleri bakımından yine aynı değerlendirme mi yapılmalı? 

Konularında oluşan tereddütlerin giderilmesini teminen; yukarıda belirtilen hususların açılığa 

kavuşturulması hususunda bilgi ve gereğini takdirlerinize arz ederim. 

 

                                     
                                 Serdar KESKĠN 

                        Ġstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği 

                        Yönetim Kurulu Başkanı 
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